
Čestice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.127821N, 16.145728E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 495 ha

Počet obyvatel: 601 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.obeccestice.cz

O obci
Obec Čestice s osadou Častolovské Horky se nachází mezi městem Hradec Králové a Orlickými horami v
okrese Rychnov nad Kněžnou.
 

Historie obce
Před mnoha staletími byla v Česticích pustá krajina, porostlá pravěkými rostlinami. Přírodu narušovaly
jen tlupy pravěkých lidí, kteří se snažili obstarat si potravu, té tu bylo dost, proto tu některé tlupy
zůstávaly a začaly si stavět provizorní ubytování. Nejvhodnější ...

Ubytování a restaurace
Čestická Hospodač.p. 29, 517 41 Kostelec nad Orlicívedoucí:  Pavel ZaujecTelefon: 494 32 23 53, Mobil: 604
577 871
Smíšená  prodejna Šolínovi
 

Okolí a příroda
Obec Čestice leží na břehu řeky Divoké Orlice, která je částí PŘÍRODNÍHO  PARKU ORLICE.
Nejnižší nadmořská výška je v okolí Divoké Orlice, kde činí 254 m.  Postupně k severní části až k
úpatí vrchu Malý Chlum, který dosahuje do výšky ...

Současnost obce
Školou povinné děti mohou v obci navštěvovat základní školu nižšího stupně a rodiče menší dětí
mají k dispozici školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici nově zbudované sportovní hřiště
s antukovým povrchem.

Sportovní možnosti
V obci se kříží zeleně značená turistická trasa a cyklotrasa č. 4317.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10405/cestice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:48:08



• V roce 1836 byla postavena socha sv. Jana Nepomuckého v dolní části obce• V roce 1883 byla vysvěcena
kaple sv. Anděla Strážce, jde o pseudogotickou stavbu.• pomník obětem 1. světové války, nacházející
se u hlavní silnice v blízkosti obecního hostince
 

Doprava
Obec leží na křižovatce hlaních silničních tahů I/11 a I/36. Doprava našich občanů je zajišťována
vlakovými a autobusovými spoji.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10405/cestice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:48:08


